ESTÁGIO  EXTRACURRICULAR  DE  ESTAGIÁRIOS  DE  DIREITO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE
MUCAJAÍ, nos termos a seguir:

1. A nova data para aplicação das provas será 24/11/2019 (domingo), com início às 09 horas e término
às 13 horas.

2. As provas  serão aplicadas  nas dependências da Faculdade Cathedral,  Bloco da Saúde, situado
avenida Luís Canuto Chaves, nº 293, Bairro Caçari, nesta Capital.

3. Mantém-se as demais disposições do Edital nº 001 – MPRR, de 16 de outubro de 2019.

Publique-se.

Boa Vista, 22 de outubro de 2019.

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Procuradora-Geral de Justiça

EDSON DAMAS DA SILVEIRA
Presidente da Comissão Organizadora do XVI Processo Seletivo de Estagiários de Direito

MÁRCIO ROSA DA SILVA
Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional-CEAF

EDITAL Nº 002 - MPRR, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.
I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DE

ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A
ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE BONFIM.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os interessados
que,  em conformidade com o  disposto  no artigo 46 da Lei  Complementar  nº  003/94 (Lei  Orgânica do
Ministério Público do Estado de Roraima), e do Ato Normativo nº 005, de 29 de agosto de 2019,  altera a
data prevista no item 5.1  do Edital nº 001 - MPRR, de 16 de outubro de 2019, publicado no endereço
eletrônico www.mprr.mp.br, no Diário Oficial do Estado nº 3586 (18OUT19) e no Diário da Justiça Eletrônico
nº 6550 (17OUT19), referente ao  I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO
ESTÁGIO  EXTRACURRICULAR  DE  ESTAGIÁRIOS  DE  DIREITO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE
BONFIM, nos termos a seguir:

1. A nova data para aplicação das provas será 24/11/2019 (domingo), com início às 09 horas e término
às 13 horas.

2. As provas  serão aplicadas  nas dependências da Faculdade Cathedral,  Bloco da Saúde, situado
avenida Luís Canuto Chaves, nº 293, Bairro Caçari, nesta Capital.

3. Mantém-se as demais disposições do Edital nº 001 – MPRR, de 16 de outubro de 2019.

Publique-se.

SICOJURR - 00068707

u2
9/

w
H

1
zU

3
kG

O
Q

O
7

d1
Ip

X
tG

d
aL

4
=

M
in

is
té

rio
 P

ú
bl

ic
o

Boa Vista, 23 de outubro de 2019 Diário da Justiça Eletrônico ANO XXII - EDIÇÃO 6554 38/76

Boa Vista, 22 de outubro de 2019.

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Procuradora-Geral de Justiça

EDSON DAMAS DA SILVEIRA
Presidente da Comissão Organizadora do XVI Processo Seletivo de Estagiários de Direito

MÁRCIO ROSA DA SILVA
Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional-CEAF

PORTARIA Nº 1.248 - PGJ, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Designar a Subprocuradora-Geral para Assuntos Jurídicos e Procuradora de Justiça Dra. REJANE GOMES
DE AZEVEDO MOURA, para realizar atividades funcionais nos municípios de Mucajaí/RR e São Luiz/RR,
no  período  de  17  a  18OUT2019,  conforme  Processo  SEI  Nº  19.26.1000000.0014269/2019-30,  de
23SET2019.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por  JANAINA CARNEIRO COSTA,  Procurador(a)-
Geral de Justiça, em 22/10/2019, às 10:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0  informando  o  código  verificador
0144445 e o código CRC A5BA3C82.

PORTARIA Nº 1.249 - PGJ, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Designar o Procurador de Justiça, Dr.  EDSON DAMAS DA SILVEIRA, para responder, sem prejuízo de
suas  atuais  atribuições,  pela  4ª  Procuradoria  de  Justiça  Criminal  do  Ministério  Público  do  Estado  de
Roraima, no período de 17 a 18OUT2019.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

SICOJURR - 00068707

u2
9/

w
H

1
zU

3
kG

O
Q

O
7

d1
Ip

X
tG

d
aL

4
=

M
in

is
té

rio
 P

ú
bl

ic
o

Boa Vista, 23 de outubro de 2019 Diário da Justiça Eletrônico ANO XXII - EDIÇÃO 6554 39/76